ОКПД2 27.12.31
ТН ВЭД 8537 10 990 0
Шкафы управления наружным освещением
ШУНО
Паспорт
ЕСАН.656514.016ПС
Модель ШУНО-_____________________________
©ООО «ЕМС-Эксперт», 2020

расписанию (сценарию) или фотодатчику.
ШУНО имеют настенное исполнение, двери снабжены замками и датчиками открытия.
Структура условного обозначения ШУНО:
ШУНО - А.ВС.DEF - G- HIJK - LMN – OP
где:
- «A» - номинальный ток вводного автоматического выключателя: 1 – 25 А; 2 – 32 А; 3 – 63 А; 4 –
80 А; 5 – 100 А;
- «В» - количество магнитных пускателей управления фидерами: 1 - 4;
ЕСАН.656514.016ПС
4
- «C» - номинальный ток магнитных пускателей: 1 – 25 А; 2 – 32 А; 3 – 63 А; 4 -  80 А; 5 – 100 А;
- «D» - количество установленных автоматических выключателей отходящих фидеров: 1 - 12;
- «E» - тип автоматических выключателей отходящих фидеров: 1 - однополюсные; 3 -
трехполюсные;
- «F» - номинальный ток автоматических выключателей отходящих фидеров: 1 - 20А; 2 - 25А; 3 -
40А; 4 -  63А; 5 - 80А;
- «G» - тип счетчика потребляемой электрической энергии в составе ШУНО: 0 -  нет счетчика; 1 -
однотарифный счетчик; 2 -  многотарифный счетчик;
- «H» - наличие источника бесперебойного питания (ИБП): 0 - ИБП не установлен; 1 - ИБП
установлен;
- «I» - наличие модуля расширения: 0 - модуль не установлен; 1 - модуль установлен;
- «J» - наличие датчика открытия шкафа: 0 - датчик не установлен; 1 - датчик установлен;
- «K» - тип переключателя режимов ШУНО: 1 - переключатель ABB ONU2МR; 2 - переключатель
IEK EKF ALC;
- «L» - наличие антенны LoRaWAN: 0 - антенна не установлена; 1 - антенна установлена тип и
размер шкафа -  цифры: от 1 до 5;
- «М» - наличие антенны GPS: 0 - антенна не установлена; 1 - антенна установлена;
- «N» - наличие выносного датчика освещенности: 0 - датчик освещенности не установлен; 1 -
датчик освещенности установлен;
- «O» - степень защиты оболочки шкафа: 1 - IP54; 2 - IP66;
- «P» - Размер шкафа для размещения оборудования: 1 - 500х600x220 мм; 2 - 600x600x250 мм; 3
– 600х400х210 мм; 4 - 800x600x250 мм; 5 - 1000х600x300 мм; 6 - 1200х800x300 мм.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики ШУНО приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение параметра
Номинальное рабочее напряжение питающей сети, В 400
Допустимое отклонение напряжения питающей сети, % +10, -15
Номинальная частота питающей сети, Гц 50
Допустимые отклонения частоты питающей сети, % 2
Номинальное напряжение изоляции, В 440
Количество каналов контроля, шт. 2 - 14
Номинальные токи трехфазного вводного аппарата, А 25 - 100
Количество каналов управления (группы освещения)  1 - 12
Номинальные токи каналов управления, А  20 - 80
Номинальный ожидаемый ток короткого замыкания, кА, не более 6
Время готовности к работе, мин 10
Потребляемая мощность, ВА (без нагрузки), не более 100
Степень защиты оболочки по ГОСТ 14254 IP54, IP66
ЕСАН.656514.016ПС
5
Наименование параметра Значение параметра
Система заземления TN-S
Информационные интерфейсы LoRaWAN, Fast Ethernet
10/100/1000BASE-X(Т), 2G
(GSM/GPRS/EDGE), 3G
(UMTS/HSPA+, TD-SCDMA) и
4G (LTE)
Диапазон рабочих частот, МГц
- LoRaWAN
- GSM 900/1800
- UMTS B1, B8
- LTE B3, B7, B20
864,0 – 869,2
880 - 1880
880 – 2170
821 - 2690
Выходная мощность, Вт, в зависимости от диапазона частот
- LoRaWAN
- GSM 900
- DCS 1800
- UMTS B1, B8
- LTE B3, B7, B20